
Den otevřených dveří
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková 
organizace, Kratochvílova 1490/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava



Ocenění Klubu zaměstnavatelů 



Základní informace o škole

• Tradice školy od r. 1874

• Škola je státní = vzdělání je bezplatné.

• Škola se nachází v centru Ostravy.

• Zřizovatelem je  Moravskoslezský kraj.

• Poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou.

• V letošním školním roce na škole studuje:
• 20 tříd denního vzdělávání,
• 564 žáků, (z toho je 21 děvčat).



Nabídka oborů vzdělání pro šk. r. 2024 / 2025

• 26-41-M/01  Elektrotechnika
od 3. ročníku - volba zaměření oboru
• Informatika v Průmyslu 4.0 - prospěchové stipendia firmy 

Brembo s.r.o.
• Elektroenergetika – prospěchové stipendia firmy ČEPS a.s.

• 18-20-M/01  Informační technologie
od 3. ročníku - volba zaměření oboru
• Síťové technologie
• Programování



Uplatnění 
absolventů
2021 -2022

72%
0%

16%

0%

12%

Na základě zjišťování TU

vysoké školy vyšší odborné školy zaměstnání

pracovní úřad nezjištěno



Přehled oborů 
VŠ podle počtu 
podaných 
přihlášek

2

2

2

2

3

3

4

5

5

52

0 10 20 30 40 50 60

VŠB TU - Ekonomická fakulta

VUT - Elektrotechniky a komunikačních
technologií

VUT - Strojní

MU - Informatiky

VŠB TU - Bezpečnostního inženýrství

VŠB TU - Strojní

ČVUT - FIT

OU - Přírodovědecká

VUT - Informačních technologií

VŠB TU - Elektrotechniky a informatiky

Uplatnění absolventů š.r. 2021/22 



Počet přijímaných uchazečů

•26-41-M/01    Elektrotechnika
• 60 uchazečů

• 18-20-M/01   Informační technologie
• 90 uchazečů



VYHLÁŠKA o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři

• Návrh – legislativní proces neukončen

• Zápisový lístek - zrušen

• První kolo přijímacího řízení - 3 přihlášky

• Centrum určí 1. března místo konání JPZ.

• Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení
• Do 31. 1. 2024 ředitelem školy
• Kritéria přijímání
• Počet přijímaných do oboru
• Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů
• Informaci o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání



Přihláška ke vzdělávání - náležitosti

• Základní osobní údaje žáka a zákonného zástupce.

• Výpis vysvědčení potvrzený ZŠ 8. a 9. třída ?? 

• Uvedení pořadí zájmu o daný obor/školu. (1., 2. a 3. místo).

• Závazné pořadí zájmu.

• Termín pro podání přihlášky 1. - 20. února 2024.

• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání – 26-41-
M/01  Elektrotechnika.

• Doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 
opatření.

• Žádost o prominutí zkoušky z ČJL podle § 20 odst. 4 ŠZ.



Předpoklady uchazečů ke vzdělávání
• Zdravotní stav – lékařský posudek

• Potvrdit přímo na přihlášce nebo na formuláři „Lékařský 
posudek“, který je ke stažení na našich stránkách:
http://www.spseiostrava.cz/cs/uchazeci/zdravotni-
zpusobilost

• Informační technologie 
• bez zvláštních zdravotních požadavků (posudek netřeba)

• Elektrotechnika 
• uchazeč nesmí trpět záchvatovými onemocněními,
• nemůže mít snížen barvocit,
• musí mít dobrou jemnou motoriku.

http://www.spseiostrava.cz/cs/uchazecum/zdravotni-zpusobilost
http://www.spseiostrava.cz/cs/uchazecum/zdravotni-zpusobilost


Podání přihlášky

• Zadává (zákonný zástupce elektronicky) uchazeč do 
Centrální databáze
• Úplné elektronické podání přihlášky do systému. Vyžaduje 

identitu občana nebo bankovní identitu.
• Podání elektronické přihlášky do systému, uchazeč podává 

SŠ unikátní kód výpisu přihlášky.

• Zadává SŠ
• Přihlášku podává uchazeč SŠ na tiskopisu, škole v 1. pořadí



Harmonogram JPZ 2023

Termíny jednotných přijímacích zkoušek Datum

Řádný
1. termín 12. dubna 2024

2. termín 15. dubna 2024

Náhradní

1. termín 29. dubna 2024

2. termín 30. dubna 2024

Předání výsledků JPZ  školám 6. května 2024



Jednotná přijímací zkouška

• Dle vyhlášky 353 / 2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
• Ředitel školy zašle pozvánku nejpozději 

• Řádný termín - 14 dnů před zkouškou.
• Náhradní termín – 7 dnů před zkouškou.

• Započítává se lepší výsledek z obou termínů. 

• Test z českého jazyka trvá 60 minut
• povolené pomůcky: propisovací tužka.

• Test z matematiky trvá 70 minut
• povolené pomůcky: propis. tužka, rýsovací potřeby.



Předpoklady uchazečů ke vzdělávání ???
•Hodnocení vstupních znalostí

• Max 100 bodů.
• Výsledky z jednotných testů CJL a MAT  60 % = 

60bodů
• Hodnocení výsledků vzdělávání ZŠ 40 % = 40bodů

• Průměrný prospěch z 1. a 2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy ZŠ
• Známka z chování se nepočítá do průměru známek.
• Důraz klademe i na známky z matematiky a fyziky.
• Počet bodů ZŠ=70-(20*PP +2*(M1+M2+M3)+2*(F2+F3))

• Podmínkou přijetí je zisk minimálně 25 bodů ze 100.



Vyhodnocení přijímacího řízení

• 6. května - zpřístupnění výsledků JPZ.

• Ředitel školy do 1 pracovního dne po zpřístupnění JPZ stanoví pořadí 
uchazečů dle kritérií a zadá do Centra

• V případě shodného pořadí více uchazečů ředitel školy rozhodne losem.

• Centrum do 1 dne od předání pořadí ředitelem školy zpřístupní škole 
vyhodnocení, zda bude uchazeč přijat.

• Ředitel školy do 1 pracovního dne od zpřístupnění vyhodnocení Centrem 
zkontroluje pořadí a potvrdí jeho správnost.

• 4. pracovní den po potvrzení zveřejní výsledky - > 

15. 5. 2024



Vzdaní se práva na přijetí 

• Uchazeč se může vzdát práva na přijetí podáním 
řediteli školy. 

• Doručení nejpozději 3 pracovní dny před termínem 
pro podání přihlášky v dalším kole přijímacího 
řízení.



2. kolo přijímacího řízení

• Jsou-li volná místa po 1. kole přijímacího řízení. 
• 18. květen - ředitel stanoví kritéria přijímacího 
řízení.

• 24. květen - podání přihlášky pro druhé kolo.
• Výsledky 1.kola JPZ
• 13. červen - Centrum zpřístupní škole výsledky JPZ.
• Další postup jako v 1. kole 
• 21. června zveřejněny výsledky 2. kola ??



Další možnosti přijetí po 2. kole

• Nepředpokládáme!

• 3. a další kola přijímacího řízení

• Vypisuje ředitel školy

• Bez JPZ

• Přestupy - již přijatých žáků
• po zahájení školního roku,
• na základě žádosti o přestup žáka,
• mezi obory na škole nebo mezi školami.



Přípravné kurzy k JPZ – On-line

• Organizujeme pro Vás přípravné kurzy k 
jednotným přijímacím zkouškám:

• z českého jazyka a literatury v úterý od 6. února 2024,
• z matematiky – již je naplněna kapacita

• Celkem 8 lekcí v každém předmětu 2 x 45 minut.

• Začátek vždy v 15:30 hodin

• Distanční forma



Přípravné kurzy k JPZ – On-line

• Přihláška i harmonogram a tematické plány
na webových stránkách školy.

• Hlásit se můžete:
• do naplnění kapacity, 
• nejpozději do 31. ledna 2024.

• Výuka vedena středoškolskými pedagogy s praxí.





Moderní odborné učebny
• Síťových technologií CISCO

• Robotiky

• Elektrotechnických měření

• Mechatronika a pneumatiky 

• 10 počítačových učeben

• a mnoho dalších ……



Učebna E-sportu a virtuální reality



Školní jídelna

• Kvalitní, zdravá a chutná 
strava,

• přímo v budově školy,

• menu ze dvou různých 
obědů,

• každodenní příprava 
svačin.



Školní informační 
centrum 
• Rozsáhlá knihovna

• 10 600 knih, 

• poslech audiovizuální produkce 
z DVD, TV a rádia, 

• příprava na vyučování samostudiem, 
doučováním i debatami.

• Galerie Kratochvíle
• pravidelné vernisáže tvorby žáků,

• místo k odpočinku žáků.



Sportovní 
hala

Posilovna

Volnočasové 
aktivity



Děkuji všem za pozornost
Ing. Zbyněk Pospěch
ředitel školy


	Snímek 1: Den otevřených dveří
	Snímek 2: Ocenění Klubu zaměstnavatelů 
	Snímek 3: Základní informace o škole
	Snímek 4: Nabídka oborů vzdělání pro šk. r. 2024 / 2025
	Snímek 5: Uplatnění absolventů 2021 -2022
	Snímek 6: Přehled oborů VŠ podle počtu podaných přihlášek
	Snímek 7: Počet přijímaných uchazečů
	Snímek 8: VYHLÁŠKA o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři
	Snímek 9: Přihláška ke vzdělávání - náležitosti
	Snímek 10: Předpoklady uchazečů ke vzdělávání
	Snímek 11: Podání přihlášky
	Snímek 12: Harmonogram JPZ 2023
	Snímek 13: Jednotná přijímací zkouška
	Snímek 14: Předpoklady uchazečů ke vzdělávání ???
	Snímek 15: Vyhodnocení přijímacího řízení
	Snímek 16: Vzdaní se práva na přijetí 
	Snímek 17: 2. kolo přijímacího řízení
	Snímek 18: Další možnosti přijetí po 2. kole
	Snímek 19: Přípravné kurzy k JPZ – On-line
	Snímek 20: Přípravné kurzy k JPZ – On-line
	Snímek 21
	Snímek 22: Moderní odborné učebny
	Snímek 23: Učebna E-sportu a virtuální reality
	Snímek 24: Školní jídelna
	Snímek 25: Školní informační centrum 
	Snímek 26
	Snímek 27: Děkuji všem za pozornost

